油圧ショベル（コマツより借用）

消防車 JAFレッカー車（社団法人日本自動車連盟中部本部より借用） 救急車

「カローラセダン着飾っての旅立ち」
愛知県安城市　内藤様

「お菓子屋さんの前」 名古屋市中川区　高羽様

「昭和36年に岡山市内で走る車群」
岡山県高梁市　川口様

「第１回日本GPレース」
愛知県愛西市　宮岡様

「車の大好きな息子」
名古屋市緑区　林様

「働きもののトラック」
愛知県豊橋市　天野様

「1933年」
愛知県安城市　岩月様

次回企画展のお知らせ

●期間／06年7月11日（火）～9月10日（日）
●場所／本館2階特別展示室

次回の企画展では消防車や油圧ショベルなどの実車
展示をはじめ、模型や映像を活用して、「はたらくク
ルマ」の特徴やメカニズムを楽しく学べる内容になっ

昨年9月より3月26日（日）までの応募がありました昭
和30年代から40年代の思い出写真のうち、人とクル
マの様子がよく表れている写真を選考した第1回
「一枚の写真賞」が決定しましたのでお知らせします。

ています。また、7/16、8/6、8/27はパトカー、消防
車、レッカー車の体験イベントもあります。子供から
大人まで楽しめる内容ですので是非お越し下さい。

「一枚の写真賞」最優秀賞の高羽さん
（名古屋市中川区）の表彰式が、5月28
日（日）に開催された第17回トヨタ博
物館クラシックカー・フェスティバル
の会場で行われました。

最優秀賞
（1点）

優秀賞（4
点）

特別賞（2
点）

http://www.toyota.co.jp/Museum/data/magazine67/magazine67_2.pdf
http://www.toyota.co.jp/Museum/data/magazine67/magazine67_4.pdf